
La Dirigente Scolastica

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 -"Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
scolastiche ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO il D. Lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni Pubbliche";
VISTO il D. I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,
n. 107";
VISTO il PTOF dell'I.C. Via Regina Elena 2022 - 2025 e aggiornamento AS 2024/25;
VISTO Il Piano di Miglioramento dell'I.C. Via Regina Elena;
VISTO il D. Lgs. 62/2017 "Norme in materia di valutazione e certificazione delle competenze nel
primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera i), della legge 13
luglio 2015, n. 107" che all'art. 6 c.3 prevede che, in caso di carenze nell'acquisizione dei livelli di
apprendimento, "l'istituzione scolastica, nell'ambito dell'autonomia didattica e organizzativa, attiva
specifiche strategie per il miglioramento dei livelli di apprendimento";
CONSTATATA la presenza di alunni stranieri nell’Istituto in fase di primo apprendimento della lingua
italiana;
CONSIDERATA la necessità di garantire ai suddetti alunni un percorso di alfabetizzazione in italiano
L2 ed assicurare loro il successo scolastico;
VISTO l’Accordo di Programma siglato in data 16 OTTOBRE 2023 con il Comune di Civitanova

Marche (MC);

VISTA la nota dell’IC UGO BASSI di ripartizione dei fondi dell’accordo di Programma in quanto

scuola capofila per la rete prot. n. 9469 del 25/11/2023;

RILEVATA la necessità di avviare la procedura per la selezione e il reclutamento di docenti interni
all’Istituto cui affidare l’incarico di docenza nei laboratori di alfabetizzazione Italiano L2;
CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie;

DETERMINA

di indire una procedura tramite Avviso interno per il reclutamento di docenti cui affidare l’incarico
per la realizzazione di laboratori di alfabetizzazione di Italiano L2 rivolti agli studenti dell’IC VIA
REGINA ELENA.

M
C

IC
83

40
02

 -
 A

F
00

89
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

02
76

 -
 1

5/
01

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da PAMELA TOMASSI



L’avviso è rivolto a coloro i quali siano in possesso dei requisiti necessari per l’attuazione di
laboratori di alfabetizzazione italiano L2.
La valutazione delle domande avverrà sulla base delle competenze dichiarate dai docenti nella
propria dichiarazione di disponibilità.

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale dell’Istituto www.icviareginaelena.edu.it ,
AlboPretorio on line e nell’area Amministrazione Trasparente sezione “Bandi di gara e contratti” e
conservata, debitamente firmata, agli atti della scuola.

La Dirigente Scolastica
dott.ssa Pamela Tomassi

M
C

IC
83

40
02

 -
 A

F
00

89
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

02
76

 -
 1

5/
01

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da PAMELA TOMASSI

http://www.icviareginaelena.edu.it

		2024-01-16T09:23:51+0100
	PAMELA TOMASSI




